[image: image1.png]

 Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «26» ноября 2012 г.
	                                                        № 2833

г. Няндома Архангельской области
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от  4 июля 2012 г. №  1494
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом РФ «Об образовании» от 10 июля 1992 года № 3266 - 1, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства образования и науки   Российской   Федерации   от   27  октября 2011 г. № 2562,   статьями   9,   26    Устава   муниципального   образования    «Няндомский   муниципальный   район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок комплектования муниципальных бюджетных образовательных учреждений Няндомского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от  4 июля 2012 г. № 1494 следующие изменения:
1.1. В пункте 9.2. слова «Работников прокуратуры» заменить словом «Прокуроров»;

1.2. Пункт 10.2. изложить в следующей редакции: «Дети–инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом;»;

1.3. Пункт 10.9. изложить в следующей редакции: «Военнослужащих; граждан, уволенных с военной службы (в течение месяца с момента обращения);»;
1.4. Дополнить пунктами следующего содержания:
«10.15. Сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;

10.16. Сотрудников органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ (в течение трех месяцев с момента обращения);».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

	Глава администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
	В.М. Крехалев